Als Ludwig Dinslage 1946 in dem von Engldndern besetztem Schloss Biickeburg als Kiichenchef aus
Ketchup, bitterer Orangenmarmelade, Curry und Relish eine Sauce kreierte, war seine Currysauce
geboren und schmeckte den Besatzern , delicious”. Am 12.09.1984 verriet er der Westfalenpost
seine Zutaten. Er selbst war spdter Pdchter dieses Hauses und brachte seine Currysauce mit. Unser
Kiichenchef hat aus seinen Zutaten die Sauce neu erwachen lassen und bietet Ihnen die Dinslage-
Currywurst mit einer Rostbratwurst der Metzgerei Cremer aus Warstein an

Currywurst ,,Ludwig Dinslage” 9,90 €
Cremers Rostbratwurst mit Dinslage-Currysauce und Pommes Frites

Die zweite Wurstspezialitét kommt aus unserem Bilsteintal. Wir verarbeiten unser Wildfleisch, (alle
Tiere werden nur pflanzlich erndhrt) zu einer wiirzigen, groben Bratwurst. Somit bieten wir lhnen
eine Auswahl von zwei Currywurstspezialitéten an. Wir wiinschen Guten Appetit!

Wild Currywurst 12,90 €
Wildbratwurst mit unserer berihmten Currysauce und Pommes Frites

Wildbratwurst aus dem Bilsteintal
e mit Whisky-Honig-Senf, Rotkohlsalat und Herzoginkartoffeln 14,50 €
e oder mit 2 Wildbratwirstchen fir Wilddiebe und Birgermeister 18,50 €

Wildes Pfannengemiise
Wildbratwurst auf Pfannengemiise dazu Herzoginkartoffeln
und Whisky-Honig-Senf 14,90 €

Chilli Pommes
Pommes frittes mit Chilli sin Carne und Pepperoni ,drauf” 8,90 €

Eintopf hausgemacht

auch vegetarisch mit Nolten'Graubrot Erbsen- oder Linseneintopf

wechselnd mit Cremers Mettwurst Einlage
e Portion 9,90 €
e kleine Portion 6,90 €

Chilli sin Carne

vegetarisch mit Nolten'Graubrot
e Portion 9,90 €
e kleine Portion 6,90 €



Unsere Schnitzel

Schweineschnitzel ,,Wiener Art“
Schweineschnitzel mit Pommes Frites

Hohlenschnitzel
von der Hdhnchenbrust in Cornflakes Panade
mit Champignonrahmsauce und Pommes Frites

Forsterschnitzel
Schweineschnitzel mit Champignonrahmsauce
und Pommes Frites

Dazu empfehlen wir unseren Beilagensalat

Bilstein Kriistchen

Kleines Schweineschnitzel mit Spiegelei, Salatgarnitur und
Champignonrahmsauce

Stolzer Gockel

Hahnchenbrustschnitzel Herzoginkartoffeln Rauke
Wald und Wiesen Dipp

Vegetarische & vegane Gerichte

Rosti Burger
GroRer Rostitaler mit Wald und Wiesen Dipp,
gemischtem Salat und Spiegelei

Gemiiseburger

Grol3er Rostitaler mit Pfannengemiise, Wald und Wiesen Dipp,

Peperoni und Rauke

GroRer Salat
e mit gebratenen Champignons
e mit Falafel und Humus -vegan-
¢ mit Hdhnchenschnitzelstreifen

Pasta Bon Pastaio
vegetarisch gefiillt
dazu Champignonrahmsauce und Grana Padano

Bandnudeln
mit roter Pestosauce garniert mit Rauke und Grana Padano

16,60 €

17,90 €

18,90 €

4,50 €

15,50 €

14,90 €

12,90 €

13,90 €
12,90 €
16,90 €

16,90 €
17,90 €

13,90 €

13,90 €



Portion Pommes Frites 4,20 €

Mayonnaise 0,80 €
Ketchup 0,80 €
Champignonsauce 2,80 €
Currysauce 1,80 €
Kinderkarte

Hihner Dieb

Kleines Hahnchenschnitzel in Cornflakes Panade

mit Pommes Frites 8,90 €
Bauer Ewald

Pommes Frites ( kleine Portion ) 3,90 €
Witwe Bolte

Chicken Nuggets mit Pommes Frites 7,90 €
Hans Wurst

Rostbratwurst mit Pommes Frites 6,90 €
Mayonnaise 0,80 €
Ketchup 0,80 €
Rauberteller 0,00 €

,klaue“ bei Mama und Papa

Bitte suchen Sie sich lhren Kuchen
aus dem Angebot in der Kuchentheke aus

Stiick Kuchen ab 3,80 €




